1. Fortasse, dum hæc loquor, major vestri pars arbitrabitur, se ex eorum esse numero, quos hic (*Beatus qui non fuerit scandalizatus in me*) Dominus beatos appellat; cum fateantur illum Christum Dei Filium, qui ad vos descendit, et carnem a genere nostro acceperit salutis nostræ gratiæ, cæteraque, quæ ad christianæ fidei sinceritatem spectant. Non ea quidem offensione offenduntur, qua olim et Judei et Græci. Neque vero, magnum hoc esse, debent existimare; sed contra potius, si offenderentur, summa digni essent reprehensione. Jam enim et ex Evangelis, et ex Paulo et scripturis omnibus didicerunt, hoc

¡ Ah! y cuan numerosos son los que se escandalizan de Jesús! Que escasos los que no se escandalizan y cumplen con todos los de-

fuisse consilium Dei, ut ille Unigenitus in accepta a nobis hominis natura exinaniret semetipsum, ac se ad humillima quæque demitteret, docendi nostri gratia: pauper fieret, cum esset dives, nempe Dominus omnium, ut nos sua inopia ditaret; execratus haberetur, ut nos a legis execratione liberaret, ac demum sua morte nostram aboleret mortem, et perditum ab ipso initio nostrum genus in pristinam dignitatem atque adeo majorem etiam instauraret. Hæc qui didicit, quo pacto offendi his mysteriis potest? Præsertim cum præterea doctus sit, hunc, qui tam humilia sit passus, gloria et honore coronatum a Deo, quodque propter crucis, quam obediendo usque ad mortem est passus, ignominiam extulerit illum Deus in summam sublimitatem, et in nomine Jesu omne genua flectatur, caelestium, terrestrium et infernorum; et sedere illum fecerit ad dexteram suam in caelestibus super omnem principatum ac potestatem et virtutem et dominationem et omne nomen, quod nominatur, non solum in sæculo hoc, verum etiam in futuro; et omnia subjecerit sub pedes illius, et eum dedit caput super omnia ipsi Ecclesiæ. Hæc, inquam, ejus generis sunt, ut non modo quis non offendi ex eis possit; sed nisi ea veneretur, atque in maxima habeat admiratione, sit vehementer reprehendendus. Nemo ergo vestrum habet, quod in istis offendatur, quod alii habebant in ipsis nascentis Ecclesiæ initiis. Verum offensio, qua nunc maxima nostræ pars offenditur, multo est detestabilior, ac magis abominanda, quam illorum, quos memoravimus. Quis nunc offendi deberet in cruce, quæ tam plenum gloriæ signum est, et a qua profecta est et caelestium et terrestrium instauratio? Et tamen vides, plures esse, qui in ea offenduntur, quam qui illam venerunt, qui inimici crucis Christi non est, qui contraria, quam Christus ipse jubet, ingreditur via? Quemadmodum ipsemet in Matthæo testatur: *Qui vult venire post me, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me*. Tollere crucem et sequi Christum est, illum imitari, et dare operam, ut quam ipse vitam egit, eandem et nos sequamur. Illi supernam paupertatem est amplexatus. Vulpes, inquit, (*Matth. viii*), foveas habent, et volucres cæli nidos; Filius autem hominis non habet, ubi caput reclinet. Cur ergo hoc illi exemplum non imitamur? Nimirum, quia in eo offendimur, et cum

heres que les impone su religion ! Fácil es por lo tanto que lo que voy á exponer respecto á la **gravedad** del pecado que comete el que de Jesus se escandaliza, nos concierna algo á todos. Si alguno sin embargo, vese libre de tal **pecado**, ese encontrará en lo que voy á

paupertatis mentio fit, ad illius **nomen** exhorrescimus, pudorem arbitrati, in paupertate degere. Et ob **hanc** causam per totam vitam paradis opibus incumbimus, et eo **beatior** quemque iudicam, quo plures divitias et facultates possidet. Ille **honores** ac dignitates declinavit, et cum regem vellent illum turba **constituere** aufugit. Cur igitur tu, qui tantum exemplum ante oculos **habes**, inhiis honoribus, paras eos filiis, illis proponis, hortaris, ut **curent** magni evadere? Hoc enim pacto domos honestari, et nomen et **fama** apud omnes homines acquirit? Hoc quid aliud est, quam offendi in Jesu humilitate, et arbitrari rem pudendam, vivere inhonorum **atque** in humili vita? Et hoc est erubescere Christum; quod qui **faciunt**, audi, quid eis fiet. Qui me erubuerit, inquit (Luc. ix), et meos **sermões**, hunc et Filium hominis erubescet, cum venerit in **majestate sua**, et Patris, sanctorumque angelorum. Illi erit vera erubescencia, **vera**que pudefactio, sempiterno probro fieri obnoxium, et non modo in **conspectu** orbis terræ, sed etiam illarum angelicarum mentium rejici **et** abdicari; et eos, qui in hoc vite hujus momento **refugerunt** humilem et pauperem, ad exemplum Christi, vitam degere, perpetua affici **ignominia**. Quis tantam vecordiam atque adeo insaniam satis admiretur? Et tamen maxima hominum pars, qui se in Christum credere **profiteatur**, ea laborat: errorem profecto lacrymarum fontibus **dignum** (EUSEBIUS, *Postilla cath.* loc. cit.).

1. Como se explica; oh Dios **Todo** poderoso! el que vuestro Hijo tengo tantos enemigos y tan pocos **servidores** verdaderos? Ya comprendo vuestro deseo; oh Dios infinito! **queréis** que en vista de la injusta confusión de los que á nuestro **Salvador** contradicen, los que de veras le adoren aprecien mas esta gracia; **queréis** que su fé sea mas firme, su caridad mas encendida en medio de la oposicion de tantos enemigos, y que Jesús encuentre compensacion **en** el celo de los menos, lo que parece perder en la innumerable **multitud** de los ingratos y desviados. Por consiguiente hermanos míos, **aumentemos** nuestro celo para el **servicio**. (*Bosueti primer sermón para el segundo domingo de Adviento*).

exponer un preservativo poderoso para no caer en dicha **falta** y un estímulo para seguir marchando por el buen camino.